[image: ]

Об утверждении лимитов на изъятие объектов животного мира на 2011 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года № 1444
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые лимиты на изъятие объектов животного мира на 2011 год.

      2. Комитету лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан распределить квоты изъятия объектов животного мира между пользователями животным миром на основании утвержденных лимитов.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 29 декабря 2010 года № 1444

       Лимиты на изъятие объектов животного мира на 2011 год

                                                             (особей)
	№

п/п
	Наименование областей
	Виды животных кроме редких и находящихся под угрозой

исчезновения видов)

	Лось
	Благородный

олень
	Сибирская

косуля
	Кабан
	Сибирский

горный

козел
	Бурый

медведь

	1
	Акмолинская
	12
	40
	625
	124
	-
	-

	2
	Актюбинская

	-
	100
	165
	-
	-

	3
	Алматинская

	149
	779
	592
	372
	1

	4
	Атырауская

	-
	-
	100
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	10
	200
	758
	106
	18
	57

	6
	Жамбылская

	-
	132
	147
	80
	-

	7
	Западно-Казахстанская

	-
	100
	282
	-
	-

	8
	Карагандинская

	-
	295
	207
	-
	-

	9
	Костанайская

	-
	780
	260
	-
	-

	10
	Кызылординская

	-

	100
	-
	-

	11
	Мангистауская

	-
	-
	25
	-
	-

	12
	Павлодарская

	-
	153
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская

	-
	670
	35
	-
	-

	14
	Южно-Казахстанская

	-
	20
	120
	25
	-

	Итого
	22
	389
	4412
	2263
	495
	57

                                                            (особей)
	№

п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой

исчезновения видов)

	Сурок
	Ондатра
	Соболь
	Речной

бобр
	Лисица
	Корсак
	Заяц
	Амери-

канская

норка

	1
	Акмолинская
	10609
	-
	-
	-
	1317
	189
	6400
	-

	2
	Актюбинская
	1050
	-
	-
	60
	424
	358
	10500
	-

	3
	Алматинская
	6228
	21858
	-
	-
	998
	177
	22000
	48

	4
	Атырауская
	-
	500
	-
	-
	100
	90
	600
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	6200
	1600
	388
	-
	2035
	-
	18569
	84

	6
	Жамбылская
	-
	2350
	-
	-
	223
	-
	1550
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	-
	-
	-
	10
	181
	86
	6415
	-

	8
	Карагандинская
	12404
	750
	-
	-
	1234
	492
	15735
	-

	9
	Костанайская
	5350
	500
	-
	-
	840
	10
	9655
	-

	10
	Кызылординская
	-
	-
	-
	-
	120
	-
	2000
	-

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	-
	170
	130
	2000
	-

	12
	Павлодарская
	2500
	350
	-
	-
	1553
	748
	6470
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	720
	7300
	-
	-
	2783
	309
	6610
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1500
	-

	Итого
	45061
	35208
	388
	70
	11978
	2589
	110004
	132

                                                            (особей)
	№

п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой

исчезновения видов)

	Барсук
	Белка
	Горностай
	Степной

хорек
	Колонок
	Енотовидная

собака
	Рысь

	1
	Акмолинская
	53
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2
	Актюбинская
	160
	-
	-
	95
	-
	-
	-

	3
	Алматинская
	388
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Атырауская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	124
	272
	5
	34
	15
	-
	17

	6
	Жамбылская
	88
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	105
	_
	-
	79
	-
	-
	-

	8
	Карагандинская
	590
	-
	93
	690
	-
	-
	-

	9
	Костанайская
	626
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Кызылординская
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Павлодарская
	173
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	278
	-
	-
	74
	26
	116
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	120
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2805
	272
	98
	972
	41
	116
	21

                                                            (особей)
	№

п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой

исчезновения видов)

	Гусь
	Утка
	Лысуха
	Кулик
	Тетерев
	Глухарь
	Рябчик

	1
	Акмолинская
	53348
	46638
	7600
	-
	500
	4
	-

	2
	Актюбинская
	15350
	44250
	16920
	800
	50
	-
	-

	3
	Алматинская
	2471
	74993
	12615
	300
	200
	-
	-

	4
	Атырауская
	10000
	95329
	1000
	-
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	6030
	75577
	16134
	-
	6638
	31
	477

	6
	Жамбылская
	795
	15157
	8212
	-
	-
	-
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	2729
	22366
	1920
	120
	-
	-
	-

	8
	Карагандинская
	28798
	77485
	7935
	150
	1200
	-
	-

	9
	Костанайская
	43524
	74730
	4680
	853
	500
	-
	-

	10
	Кызылординская
	1000
	5000
	5000
	-
	-
	-
	-

	11
	Мангистауская
	600
	50500
	6000
	500
	-
	-
	-

	12
	Павлодарская
	4260
	71867
	6990
	-
	150
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	9230
	83187
	9908
	200
	500
	-
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	6000
	23000
	11000
	-
	-
	-
	-

	Итого
	184135
	760079
	115914
	2923
	9738
	35
	477

                                                            (особей)
	№

п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой

исчезновения видов)

	Фазан
	Улар
	Куропатка
	Кеклик
	Перепел
	Голубь

	1
	Акмолинская
	-
	-
	1000
	-
	-
	-

	2
	Актюбинская
	-
	-
	7500
	-
	-
	1200

	3
	Алматинская
	46045
	177
	2000
	8377
	3293
	2500

	4
	Атырауская
	-
	-
	500
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	250
	-
	7250
	-
	-
	2500

	6
	Жамбылская
	4875
	-
	1000
	1727
	356
	400

	7
	Западно-Казахстанская
	-
	-
	3000
	-
	-
	600

	8
	Карагандинская
	300
	-
	7000
	-
	2125
	2000

	9
	Костанайская
	-
	-
	1000
	-
	-
	250

	10
	Кызылординская
	3000
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	3855
	-
	600

	12
	Павлодарская
	-
	-
	2000
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	-
	-
	800
	-
	150
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	3097
	-
	3000
	5000
	500
	2554

	Итого
	57567
	177
	36050
	18959
	6424
	12604

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14